

Kultur- og Fritidsudvalget  
Københavns Rådhus  
1599 København K

1. juni 2015

## Ansøgning om støtte til afholdelse af Europamesterskaberne i 10 danse 2016

Undertegnede skal hermed, på vegne af Sportsdanserforeningen KAF, ansøge om tilskud til afholdelse af EM i 10 danse i februar 2016.

Danmarks Sportsdanserforbund har fået tildelt denne Event og har i den forbindelse spurgt KAF om vi ville afholde dette mesterskab i forbindelse med Copenhagen Open 2016.

Copenhagen Open er, en af Nordeuropas største danseturneringer. I 2016 vil turneringen blive afholdt for 38. gang og alle årene med KAF som arrangør. Til denne turnering vil der deltage omkring 1000 dansere fra over 30 nationer og der vil, over de 3 dage som turneringen varer, komme over 3000 tilskuere. Stævnet genererer omkring 3.000 hotelovernatninger.

KAF har stor erfaring med at arrangere store internationale danseturneringer. I 2015 blev vi tildelt EM i standarddans for professionelle. Med økonomisk støtte fra Københavns Kommune, SportEvent DK samt Wonderful Copenhagen lykkedes det os at gennemføre denne turnering i forbindelse med Copenhagen Open til meget stor tilfredshed for både dansere og tilskuere. Før første gang blev turneringen gennemført på Tivoli Hotel & Kongrescenter og KAF modtog stor ros fra både det Internationale danseforbund (WDSF) og Danmarks Sportsdanserforbund for arrangementet. Tidligere er Copenhagen Open blevet gennemført i Valbyhallen. Det faktum at danserne, deres pårørende samt øvrige tilskuere kan bo samme sted som der danses er en væsentlig faktor for denne succes.

Vi sikrede at flere hoteller havde udsolgt i en periode på året (uge 7) hvor de normalt ikke har travlt. Dette kommer mange til gavn. Vi vil meget gerne forsøge at gøre det endnu bedre i 2016.

EM i 10 danse vil i lighed med EM i standarddans kræve økonomisk støtte, da kravene til selve gennemførelsen af dette EM er større da vi skal betale for de deltagende pars ophold og forplejning. Herudover skal vi betale rejseomkostninger, hotelophold, forplejning samt honorar til 12 internationale dommere. Ligeledes er der udgifter til præmiepenge, markedsføring m.v. Ved Copenhagen Open betaler deltagerne alle omkostninger selv.

Vores budget for turneringen viser at vi får brug støtte på kr. 400.000, for at vi kan få balance i turneringen. Vores udgifter er budgetteret til kr. 890.000 og vores indtægter er budgetteret til kr. 490.000.

Vi har talt med SportEvent DK og Wonderful Copenhagen som er meget positivt indstillet til projektet. SportEvent DK kan ikke give endeligt tilsagn, da de ikke har fået tildelt penge for 2016 endnu, men vi tror på at det skal lykkes. Deres model er jo en 50/50 ordning der betyder at de kan give støtte hvis de lokale myndigheder også giver støtte.



# SPORTSDANSERFORENINGEN

Sportsdans med resultater



Vores ansøgning om støtte omhandler alene 2016 da vi har fået tilbudt at afholde dette EM, med de ekstraomkostninger der er forbundet hermed. Hvis vi ikke opnår den nødvendige støtte til arrangementet vil det ikke være muligt for os at gennemføre Copenhagen Open med et EM, men alene det Copenhagen Open som vi kender i dag.

**Vi skal derfor ansøge Kultur- og Fritidsforvaltningen om et støttebeløb på kr. 200.000 til afholdelse af denne event.**

Afslutningsvis skal det anføres, at få placeret endnu et internationalt mesterskab i sportsdans i København er af kæmpe betydning for dansen i København samt ikke mindst at få profileret København som den by hvor Internationale turneringer kan gennemføres med alle de turister som dette måtte indebære.

Såfremt der er brug for yderligere oplysninger, står jeg naturligvis til rådighed.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Jesper Stampe', is written over a light blue rectangular stamp.

Jesper Stampe  
Chairman Copenhagen Open/  
European Championship 10 dance 2016

